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HÄMEENKYRÖN KUNTA
KORTTELIN 64 ASEMAKAAVAN MUUTOS

1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT

1.1 Tunnistetiedot

Asemakaavan muutos koskee Hämeenkyrön kunnan Kirkonseudun korttelia 64.
Asemakaavan muutoksella muodostuu korttelin 64 tontti 3.

Asemakaavan selostus koskee 10.5.2010 päivättyä asemakaavakarttaa.

1.2 Kaava-alueen sijainti

Suunnittelualue sijaitsee Hämeenkyrön kirkonseudun asemakaava-alueella, Härkiku-
jaan ja Kyrönsarventiehen rajoittuen. Alueella sijaitsee virasto- ja asuinrakennus. Alu-
een pinta-ala on noin 5534 m².

Kartta 1. Alueen sijainti.

2 TIIVISTELMÄ

2.1 Kaavaprosessin vaiheet

Kunnanhallitus käsitteli osallistumis- ja arviointisuunnitelman 9.2.2009 §26. Vireilletu-
losta tiedotettiin kuulutuksella 18.2.2009. Valmisteluaineisto ja kaavaluonnos olivat
nähtävillä 18.8.-4.9. 2009. Kaavaehdotus käsiteltiin kunnanhallituksessa __.__. ___.
Kunnanvaltuusto hyväksyi kaavan __.__.__
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2.2 Asemakaava

Asemakaavan tarkoituksena on mahdollistaa keskeisesti sijaitsevan korttelin käyttö
tehokkaasen keskusta-asumiseen aikaisemman virastokäytön päättyessä. Asema-
kaavalla mahdollistetaan rakennettavaksi seniori- ja palveluasumista, jossa voidaan
toteuttaa myös asukkaiden vaatimat erilaiset asumista tukevat palvelut. Rakennusten
sijoittelulla pyritään luomaan keskustamaista rajattua katutilaa. Seitsemänkerroksinen
osa Kyrönsarventien puoleisella tontin osalla toimii keskustan maamerkkinä.

Kaava antaa myös mahdollisuuden uuteen liikerakentamiseen Hämeenkyrön keskus-
tassa. Rakennusalalle sallitusta kerrosalasta vähintään 5 % tulee toteuttaa
myymälätiloina. Myymälätilat sijoittuvat ensimmäisen kerroksen
katujulkisivujen puolelle.

2.3 Asemakaavan toteuttaminen

Asemakaava tulee voimaan kun lainvoimainen hyväksymispäätös kuulutetaan. To-
teuttaminen voidaan aloittaa tämän jälkeen.

3 LÄHTÖKOHDAT

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista

3.1.1 Alueen yleiskuvaus

Suunnittelualue sijaitsee Hämeenkyrön keskustassa, rajoittuen koillisesta Kyrönsar-
ventiehen ja luoteiselta rajaltaan Härkikujaan. Suunnittelualueen lähellä sijaitsee
kauppoja, liiketiloja ja keskustapalveluita sekä asuinrakennuksia. Maastonmuodoil-
taan tontti viettää koilliseen.

Tontilla on virastorakennus sekä asuinrakennus. Virastotalossa toimii Hämeenkyrön
verovirasto ja poliisi. Talossa ovat aikaisemmin toimineet myös posti. Tontille on kak-
si liittymää Härkikujan kautta ja yksi Kyrönsarventien kautta. Asuinrakennukselle on
kävelyväylä Kyrönsarventien jalkakäytävältä. Alue on liitetty Kirkonseudun kunnallis-
tekniseen verkostoon. Kaukolämpö putki tulee Härkikujan suunnasta. Korttelin poh-
joisrajalla sijaitsee kirkonkylän päämuuntaja.

3.1.2 Luonnonympäristö

Tontilla on vähän viheralueita. Pihan kulkuväylät ja pysäköintialueet on päällystetty
asfaltilla. Tontin merkittävimmät maisemalliset tekijät ovat Härkikujan, Kyrönsarven-
tien ja lounaanpuoleisen rajan suuntaisesti, tasavälein istutetut, koivut. Kaakonpuo-
leisella rajalla on 4-5 metriä korkea leikattu kuusiaita. Koivut ja kuusiaita ovat toden-
näköisesti istutettu rakennusten rakentamisajankohtana 60-luvun lopulla. Asuinra-
kennuksen sisäänkäyntien yhteydessä on pensasryhmät. Muu osa tontista on nur-
mikkoa. Tontilla ei ole jäljellä luonnontilaista ympäristöä.

3.1.3 Rakennettu ympäristö

Tontilla on kaksi rakennusta, jotka on sijoitettu Härkikujan suuntaisesti. Rakennusten
yhteenlaskettu kerrosala on 1496 m². Virastotalon takana on lounaasta koilliseen
suuntautuva yksikerroksinen asuinrivitalo, jonka kerrosala on 278 m². Rivitalossa on
neljä huoneistoa.
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Virastotalossa on tasakatto ja rivitalossa loivaharjainen tiilikatto. Rakennuksissa on
käytetty pintamateriaaleina tummanpunaista tiiltä ja valkoiseksi maalattua lautaa.

Kuva 1. Rakennukset tontin eteläpuolelta
kuvattuina. Virastotalon julkisivua leimaa
horisontaaliset linjat, tiilipinnan ja laudoi-
tuksen vuorottelu ja ikkunoiden nauhamai-
nen sijoittelu. Yksikerroksisen rivitalo sijoit-
tuu virastotalon suuntaisesti.

Kuva 2. Virastotalon julkisivu Härkikujan
puolelta nähtynä. Koivut toimivat katualu-
een tehokkaina jäsentäjinä, joiden taakse
rakennus jää. Taustalla näkyy Kyrönsar-
ventien risteysalue.

Selvitys nykyisestä rakennuskannasta
(täydennys kaavaselostukseen 26.3.2010)

Kaavamuutosalueella olevat rakennukset ovat rakennettu vuonna 1967 valtion viras-
tojen paikallisosastojen toimipaikaksi. Rakennukset on suunnitellut Rakennushallituk-
sen Yliarkkitehti Matti Hirvonen ja rakentaja on Rakennusliike Salomaa Ikaalisista.
Rakennuksia on kaksi, varsinainen virastotalo ja tontin takaosassa sijaitseva rivitalo,
joka oli tarkoitettu viraston työntekijöiden asunnoiksi. Virastotalon takapuolella on las-
tauspiha, joten koko tontti on asfaltoitu, lukuun ottamatta rivitalon asuntokohtaisia pi-
ha-alueita. Virastotalossa on sijainnut mm. poliisi ja verotoimisto.

Virastotalo on kellarillinen tasakattoinen kolmiosainen rakennus joista keskimmäinen
osa on kaksikerroksinen. Molemmilla puolilla keskiosaa on yksikerroksiset siipiosat.
Keskiosassa on tiilestä muurattu savupiippu, rakennus on kytketty kaukolämpöön.
Rakennus on julkisivultaan punaruskeaa tiiltä, keskiosan ensimmäinen kerros on vaa-
lean ruskeaksi maalattua betonia ja valkoista tiiltä. Ikkunat ovat nauhamaiset ja toisen
kerroksen sekä eteläpuoleisen siipiosan kadunpuoleisen julkisivun ikkunat on koros-
tettu vaaleaksi maalatulla vaakalaudoitetulla otsalla, joka yltää räystääseen. Raken-
nusta on laajennettu pohjoispuoleisella siipiosalla, jossa on autotalli ja varastotiloja,
jossa on kaksi talliovea.

Rivitalo on harjakattoinen, neliasuntoinen yksikerroksinen asuinrakennus. Pitkät julki-
sivut ovat vaaleaksi maalattua vaakalautaa ja päädyt samanlaista punaruskeaa tiiltä
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kuin virastotalo. Rakennuksen harjakatto on tehty jälkikäteen. Rakennus on asuinkäy-
tössä.

Rakennukset edustavat tyypillistä maakuntiin ja kuntakeskuksin rakennettua 1960-
70-lukujen virastotaloarkkitehtuuria. Kumpikaan rakennuksista ei ole enää alkuperäi-
sessä asussaan. Rakennuksilla ei ole erityisiä kulttuuri- tai rakennushistoriallisia suo-
jeltavia arvoja, jotka edellyttäisivät niiden säilyttämistä.

Lähiympäristö
Härkikujan varrella kaava-alueen vieressä on liike- ja toimistorakentamista. Vasta-
päätä Härkikujan toisella puolella on S-marketin kiinteistö sekä useista liikehuoneis-
toista koostuva kauppakeskus. Marketin piha-alueella on polttoaineiden jakelupiste.
Lounaanpuoleisella tontilla on liikekiinteistö ja asuinkerrostaloja. Kaakonpuoleisella
kuusiaidan rajaamalla tontilla on asuinrakennuksia.

Lähiympäristön rakennuskanta on iältään, pintamateriaaleitaan, tyyleiltään ja värityk-
seltään vaihtelevaa: 1960-luvun punatiilisistä kerrostaloista 2000-luvun elementtira-
kenteisiin ja liike- ja asuinrakennuksiin. Tiili on melko käytetty pintamateriaali eri vä-
risävyineen.

3.1.4 Ympäristön häiriötekijät

Alueella ei ole merkittäviä häiriötekijöitä. Keskusta-alueen liikenne on kuitenkin ajoit-
tain varsin vilkasta ja tontin läheisyydessä kulkee myös valtatie 3. Ohikulkutien toteut-
taminen tulee jatkossa vähentämään oleellisesti liikennettä.

3.1.5 Maanomistus

Alue on yksityisessä omistuksessa.
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3.2 Suunnittelutilanne

3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset

Valtakunnalliset tavoitteet
Alueen läheisyyteen sijoittuu Pappilanjoen-Kirkkojärven kulttuurimaisema, joka on
valtakunnallisesti merkittävä kulttuurihistoriallinen ympäristö. (Rakennettu kulttuu-
riympäristö 1993)

Maakuntakaava
Pirkanmaan maakuntakaava on vahvistettu valtioneuvostossa 29.3.2007.
Maakuntakaavassa suunnittelualue on osoitettu keskustatoimintojen alueena C.

Kartta 2. Ote maakuntakaavasta

Yleiskaava
Alueella on voimassa Hämeenkyrön keskustan yleiskaava, joka on hyväksytty kun-
nanvaltuustossa 16.12.1996 ja vahvistettu Pirkanmaan ympäristökeskuksessa
30.11.2001. Osayleiskaavassa alue on osoitettu keskustatoimintojen alueena C.


